B: Lat. 13911, fol. 77r-v, with the title “Nicolai episcopi Cameracensis viginti solidis
persolvendis ecclesiae Humeoliarensi a domino de Avenits.” C: H 588, p. 67, with
the same Litle as B except for “Humolariensi.”

Pub.: (a) Hémerd text, pp. 160-161, incomplete. (8) Colliette, 2:277-278, copy
o a

Trans.; Charles, 2:207-208.

Ind.: Bréquigny, 3:113. Matton, p. 95.
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In nomine Domini. Nicolaus, Dei gratia Cameracensis episco-
pus, tam futuris quam praesentibus in perpetuum.® Ut Deo et homi-
nibus placentes bonum?® mundi sacrificii odorem solertius* offeramus,
expedit ut nullius contra iustitiam agentes? personam‘ acceptantes ad
ecclesiasticas impugnationes expugnandas scuto bonae voluntatis gla-
dio spirituali/ accingamur ad¢ haec, qui a pueritia* edocti# pastorali
armatura subnixi, controversiam quam’ inter dominum Walterum/
Peluchel, quoad vixit, et Nicolaum filium suum, eius successorem, et
ecclesiam beatae Hunegundis de Humbleriis super alodio de Diegniis
usque ad haec* temnpora nostra interminata constiterat, consilio religi-
osarum personarum pace abbatis Hugonis et capituli Humbleriensis,
eo tenore terminavimus: ut praefatus Nicolaus et successores sut prae-
fatae! ecclesiae Humbleriensi infra Nativitatis Domintcae et Theo-
phaniae dies singulis annis= per vienatorem suum, qui successu tem-
porum vienatium® de Landreciis collegerit, viginti solidos monetae
illius terrae pro censu irrefragabiliter persolvat. Quod si vienatium* et
vienatores defecerint ex fructibus molendini et castelli censum eum-
dem ecclesiae solvi facient. Si autem in tempore Nicolai qui in prae-
senti censualis possessor® est, vel in tempore cuiuslibet successoris sui
praeordinatus census defecerit, eumn in cuius tempore, quod Deus
avertat, deficiet nos et successores nostri in? cuiuslibet tempore con-
tigerit? excommunicabimus et terram suam, quoad praedictae recon-
ciliatus fuerit, ecclestae imbanniemus, Huius terminationis testes sunt:
venerabiles fratres nostri Guidricus Letiensis, Mainardus Altimon-
tensis, Radulfus Maroliensis,” Balduinus Sancti Ioannis, Nicolaus
Sancti Foillani abbates. Nos vero ecclesiae commoditati in posterum
providentes in praevaricatores donec resipuerint excommunicationis
sententiam proferimus et canonica subsignatione, et sigilli nostri
appositione huius nostri decreti paginam confirmavimus. Signum
Theoderici* praepositi et archidiaconi. Signum loannis, Alardi archi-
diaconorum. Signum Gerardi decani’ et archidiaconi.* Signum Gue-
rimboldi, Gerardi® sacerdotum. Signum Guilliermi,” Radulfi, Obrici,
Gualteri* levitarum.” Signum* Albrici, Eustachii, Gualteri, Joannis,
Anselli,* Matthaei sublevitarum. Actum anno incarnationi verbi®
MCXLV], indictione III,* praesulatus domini Nicolai X. Ego Gue-
rimboldus cancellarius® scripsi et recensui.